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Wyjaśnienie i zmiana nr 1 do treści
specyfikacji warunków zamówienia

[bookmark: _Hlk143580368][bookmark: _Hlk65489777]dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 
- Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn.zm.) na realizację zadania pn. Modernizacja kompleksu sportowego „Moje Boisko – Orlik 2012” przy ul. Jana Pawła II we Wronkach w ramach Programu modernizacji kompleksów sportowych „Moje Boisko – ORLIK 2012” – Edycja 2022

Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn.zm.), informuję, że wpłynęły do Zamawiającego pytania do SWZ o niżej wymienionej treści, na które Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi. 

1. Pytanie: 
Wnioskujemy o usunięcie żądania dokumentu potwierdzającego posiadanie przez producenta trawy statusu FIFA LICENCEE PRODUCER (FLP)
Uzasadnienie: 
Certyfikat  FIFA dla producenta sztucznej trawy nie odnosi się do jakości oferowanej trawy, a potwierdza jedynie o przynależności do danej organizacji. 
Zamawiający nie podaje przyczyny żądania tego dokumentu, zatem trudno uznać że dokument ten jest niezbędny do przeprowadzenia postępowania. 
Przynależność do wskazanej organizacji nie przesądza o jakości oferowanych produktów. Członkostwo nie jest obowiązkowe, a wprowadzenie wymogu takowej przynależności ogranicza w nieuzasadniony sposób krąg potencjalnych dostawców do kilku wybranych firm.
Ponadto, boisko będące przedmiotem zamówienia, nigdy nie będzie certyfikowane przez FIFA, ze względu na fakt, że certyfikacji podlegają jedynie obiekty pełnowymiarowe (powyżej 6 000m2).
Odpowiedź na pytanie nr 1: 
Zamawiający informuje, że nie wymaga ww. dokumentu potwierdzającego posiadanie przez producenta trawy statusu FIFA LICENCEE PRODUCER (FLP) tj. certyfikatu  FIFA dla producenta sztucznej trawy w dokumentach zamówienia.

2. [bookmark: _Hlk109128217]Pytanie: 
Zamawiający podaje wymagalny DTEX na poziomie min. 15 500. Zwracamy uwagę, że standardowe włókno stosowane wśród sztucznych traw waha się 
w przedziale 11000-16000 dtex,.
Informujemy, że każdy producent stosuje własne technologie, które nie są identyczne w produktach konkurencji. Nie ma standaryzacji włókien, które jednoznacznie określałyby lepsze bądź gorsze właściwości trawy sztucznej.
Prosimy zatem o dopuszczenie do przetargu traw z dtex-em min. 13 000.
Odpowiedź na pytanie nr 2: 
Zamawiający informuje, że podtrzymuje pierwotnie wymagany dtex 
tj. min.15.000 i nie wyraża zgody na obniżenie parametrów do min. 13.000

3. Pytanie:
Z uwagi na fakt przyjęcia rozwiązania technicznego w postaci zastosowania do wypełnienia nawierzchni trawy syntetycznej granulatem EPDM z recyklingu 
o właściwościach trudno zapalnych klasy min. Cfl- s1, prosimy o rozważenie zmiany niniejszego zapisu. Ponieważ z naszego doświadczenia zawodowego, w tym realizacją wielu zadań o podobnym charakterze w ramach Zamówień Publicznych stwierdzamy, że nie spotkaliśmy się z powyższym rozwiązaniem .
Wypełnienie trawy syntetycznej granulatem z klasyfikacją trudno zapalności dedykowane jest do obiektów wewnętrznych - hale sportowe , hale namiotowe. Omawiany granulat jest o wiele droższy od powszechnie stosowanego równoważnika dedykowanego obiektom zewnętrznym czyli EPDM z recyklingu
koloru szarego lub grafitowego bez utraty jakichkolwiek parametrów technicznych i użytkowych względem granulatu z klasyfikacja Cfl . Jest to zbyteczny i dodatkowy w naszej ocenie koszt, który poniesie Zamawiający.
Wnosimy zatem o przyjęcie równoważnego i tańszego rozwiązania w postaci zastosowania EPDM z recyklingu w kolorze szarym lub grafitowym .
Odpowiedź na pytanie nr 3: 
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zastosowanie granulatu EPDM 
z recyklingu w kolorze szarym lub grafitowym (nie posiadającego właściwości trudno zapalnych). 

 	W związku z powyższym, Zamawiający wprowadza modyfikację zapisów dotyczących wymaganych dokumentów nawierzchni, które zostały wskazane 
w STWIORB i Ogólnej charakterystyce robót, a które wybrany Wykonawca zobowiązany będzie złożyć po wyborze oferty a przed zawarciem umowy. Zamawiający modyfikuje zapis w Dziale XXI SWZ ustęp 7 lit. f) który otrzymuje 
brzmienie:
 „ f) badanie potwierdzające, że trawa syntetyczna wraz z wypełnieniem EPDM recykling, spełnia wymagania normy PN-EN  13501-1+A1:2010 dla materiałów podłogowych klasy min  Cfl-s1 jako materiał trudno zapalny
(w przypadku zastosowania granulatu EPDM z recyklingu 
o właściwościach trudno zapalnych)”

Ponadto zgodnie z art. 286 ust. 1 i 9 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) informuję, 
że dokonana została zmiana treści Specyfikacji warunków zamówienia również 
w innym zakresie:

1. w Dziale XVII ust. 1 SWZ dokonano zmiany terminu związania ofertą:
a) było: Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 
30 marca 2024 roku. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert,
b) jest: Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 
2 kwietnia 2024 roku. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert,

2. w Dziale XVIII ust. 2 SWZ dokonano zmiany terminu składania ofert:
a) było: Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć za pośrednictwem https://platformazakupowa.pl/wronki do dnia 01 marca 2024 roku do godziny 08:00,
b) jest: Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć za pośrednictwem https://platformazakupowa.pl/wronki do dnia 04 marca 2024 roku do godziny 08:00.

3. w Dziale XIX ust. 1 SWZ dokonano zmiany terminu otwarcia ofert:
a) [bookmark: _Hlk63165476]było: Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. w dniu 01 marca 2024 roku o godzinie 08:15
b) jest: Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. w dniu 04 marca 2024 roku o godzinie 08:15.

Zamawiający informuje, że dokonane wyjaśnienie treści Specyfikacji warunków zamówienia staję się jej integralną częścią i będzie wiążące przy składaniu ofert.

Ponadto Zamawiający informuje, że w związku ze zmianą treści Specyfikacji warunków zamówienia prowadzącej do zmiany treści Ogłoszenia o zamówieniu, 
w dniu 20.02.2024 r. pod numerem 2024/BZP 00210359/01 opublikowane zostało 
w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie o zmianie ogłoszenia, które stanowi załącznik do niniejszego Wyjaśnienia i zmiany nr 1 do treści Specyfikacji warunków zamówienia.
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